[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Семьдесят второе заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2024г. № 201
      г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.11.2024 года № 182 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования адми-нистрации города Троицка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 28.11.2024 года № 182, следующие изменения:
а) пункт 46 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;»;
б) дополнить пунктом 50.1 следующего содержания:

«50.1. Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями выплачивается в размере 5000 рублей в месяц педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Троицкого городского округа, замещающим должность и осуществляющим трудовую функцию советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, независимо от замещения указанной должности по основному месту работы, а также по совместительству (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника в двух и более образовательных организациях).
Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями является составной частью заработной платы педагогического работника и выплачивается одновременно с выплатой заработной платы ежемесячно за полностью отработанное в календарном месяце время. На начисленные выплаты денежного вознаграждения осуществляются соответствующие отчисления по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации. Денежное вознаграждение учитывается при исчислении среднего заработка.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                 постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и по социальной политике (Рогель О.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

             В.В. Хасанов

Глава города Троицка

             Д.В. Гатов